

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[\*\*Laboratoria\*\*](#)  
[\*\*.net\*\*](#)  
[\*\*Innowacje\*\*](#)  
[\*\*Nauka\*\*](#)  
[\*\*Technologie\*\*](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

## **PCC Rokita przygotowuje się do ważnej inwestycji**



**PCC Rokita, pomimo trudniejszej sytuacji rynkowej, rozwija swój potencjał w segmencie produktów fosforopochodnych i naftalenopochodnych, przygotowując się do ważnej inwestycji.**

Spółka z siedzibą w Brzegu Dolnym rozpoczęła pierwszy etap inwestycji budowy nowej, uniwersalnej instalacji, która będzie służyła do wytwarzania szerokiej gamy wyrobów fosforopochodnych, znajdujących następnie zastosowanie w produkcji dodatków do tworzyw sztucznych, pianek poliuretanowych, lubrykantów oraz trudnopalnych płynów hydraulicznych. Wyroby te trafią na potrzeby odbiorców z branży budowlanej, meblarskiej oraz motoryzacyjnej. Termin zakończenia inwestycji przewidziano na drugą połowę przyszłego roku. Dokonano już wyboru projektanta instalacji oraz zainicjowano prace projektowe.

Spośród wielu grup związków fosforowych, PCC Rokita skupia się na produkcji wyrobów fosforowych wykorzystywanych w budownictwie, meblarstwie, transporcie, górnictwie, przemyśle kablowym oraz branży farmaceutycznej. Oferuje m.in. trójchlorek i tlenochlorek fosforu ( $PCl_3$  i  $POCl_3$ ), które są używane jako surowce bazowe w wielu syntezach farmaceutycznych i chemicznych oraz stanowią popularne półprodukty wyjściowe do produkcji środków ochrony roślin oraz uniepalniaczy, plastyfikatorów i stabilizatorów do tworzyw sztucznych. Ponadto produkty fosforowe powstające w Brzegu Dolnym to także uniepalniacze; plastyfikatory i stabilizatory, stosowane jako zmiękczacze i dodatki stabilizujące do poliolefin, PWC i SBR; lubrykanty i trudnopalne płyny hydrauliczne; a także środki kompleksujące do uzdatniania wody grzejnej i chłodzącej; inhibitory kamienia i korozji do przemysłowych środków myjących oraz używane jako stabilizatory nadtlenu.

W pierwszym półroczu 2016 r. przychody PCC Rokita w segmencie Fosforopochodne i Naftalenopochodne wyniosły 38 mln zł, wobec 44 mln zł w analogicznym okresie roku wcześniejszego. Sprzedaż wolumenowa także okazała się mniejsza i sięgnęła 10 483 ton, wobec 12 247 w pierwszym półroczu minionego roku.

Jak tłumaczą przedstawiciele firmy, spadek ilościowy i wartościowy sprzedaży w Kompleksie Chemii Fosforu związany był ze zwiększoną aktywnością na rynku europejskim konkurencji z Rosji i Chin. Spowodowało to najniższy od lat poziom cen na rynku, co wpłynęło także na ceny sprzedaży uzyskiwane przez PCC Rokita.

Źródło: [www.chemiabiznes.com.pl](http://www.chemiabiznes.com.pl)

<http://laboratoria.net/przemysl/26068.html>

**Informacje dnia:** [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i](#)

[udaru mózgu u kobiet Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

## **Partnerzy**